2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 1 февраля 2021 года № 43-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 14 октября 2013 года № 1172-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска «Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1172-п                             «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы» следующие изменения:

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы города Омска «Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы» изложить в следующей редакции:

	         «
	Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации

Справочно: объем налоговых расходов муниципального образования городской округ город Омск Омской области в рамках реализации муниципальной программы (всего)
	На реализацию муниципальной программы планируется направить 35421489258,22 руб., в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска –
26067268897,26 руб.;

- за счет средств областного бюджета – 5534761725,88 руб.;

- за счет средств федерального бюджета –
3798559838,82 руб.;

- за счет безвозмездных поступлений от юридических лиц – 20898796,26 руб.;

в том числе по годам реализации:

1) в 2014 году – 2244177995,80 руб.;

- за счет средств бюджета города Омска –
1171354962,43 руб.;

- за счет средств областного бюджета – 159391719,00 руб.;

- за счет средств федерального бюджета –
911485209,00 руб.;

- за счет безвозмездных поступлений от юридических лиц – 1946105,37 руб.;

2) в 2015 году – 2282439069,43 руб.;

- за счет средств бюджета города Омска –
1261617363,60 руб.;

- за счет средств областного бюджета – 3000000,00 руб.;

- за счет средств федерального бюджета –
1017821705,83 руб.;

3) в 2016 году – 2857576004,50 руб.;

- за счет средств бюджета города Омска –
1170668709,94 руб.;

- за счет средств областного бюджета – 837746194,01 руб.;

- за счет средств федерального бюджета –
 849161100,55 руб.;

4) в 2017 году – 2737927424,23 руб.;

- за счет средств бюджета города Омска –
1438352454,67 руб.;

- за счет средств областного бюджета – 787757427,43 руб.;

- за счет средств федерального бюджета –
492864851,24 руб.;

- за счет безвозмездных поступлений от юридических лиц – 18952690,89 руб.;

5) в 2018 году – 3335552873,44 руб.;

- за счет средств бюджета города Омска –
1653326321,54 руб.;

- за счет средств областного бюджета – 1154999579,70 руб.;

- за счет средств федерального бюджета –
527226972,20 руб.;

6) в 2019 году – 4850081798,87 руб.;

- за счет средств бюджета города Омска –
3292927583,42 руб.;

- за счет средств областного бюджета – 1557154215,45 руб.;

7) в 2020 году – 4477402791,31руб.;

- за счет средств бюджета города Омска –
3442690201,02 руб.;

- за счет средств областного бюджета – 1034712590,29 руб.;

8) в 2021 году – 2824371137,35 руб.;

- за счет средств бюджета города Омска –
2824371137,35 руб.;

9) в 2022 году – 2869556456,41 руб.;

- за счет средств бюджета города Омска –
2869556456,41 руб.;

10) в 2023 году – 3462037874,21 руб.;

- за счет средств бюджета города Омска –
3462037874,21 руб.;

11) в 2024 году – 3480365832,67 руб.;

- за счет средств бюджета города Омска –
3480365832,67 руб.

Объем налоговых расходов муниципального образования городской округ город Омск Омской области в рамках реализации муниципальной программы на 2020 – 2024 годы 3950,00 тыс. руб.
	»;

2) таблицу раздела 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» дополнить строкой 7 согласно приложению № 1
к настоящему постановлению;

3) раздел 5 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Достижение данного ожидаемого результата реализации муниципальной программы обеспечивается, в том числе за счет предоставления муниципальной налоговой преференции, установленной подпунктом 1 пункта 4.1 Решения Омского городского Совета от 16 ноября 2005 года № 298 «О земельном налоге на территории города Омска» в части полного освобождения от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования местного значения в границах города Омска.»;

4) абзац одиннадцатый раздела 6 «Система управления реализацией муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«- проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы и подготовку пояснительной записки к результатам проведенной оценки эффективности реализации муниципальной программы, в том числе                с учетом результатов оценки налоговых расходов за год, предшествующий отчетному;»;

5) дополнить разделом 7 «Сведения о налоговых расходах» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
6) дополнить приложением № 6 «Сведения о налоговых расходах муниципального образования городской округ город Омск Омской области» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от  1 февраля 2021 года №  43-п

	7
	Справочно: объем налоговых расходов муниципального образования городской округ город Омск Омской области    (тыс. руб.)
	3950
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	790
	790
	790
	790
	790

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска

от 1 февраля 2021 года  № 43-п
«7. Сведения о налоговых расходах

Характеристика налоговых расходов

	Наименование налога, по которому предусмат-риваются налоговые льготы, освобождения или иные преференции
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего льготу, освобождение или иную преференцию по налогу
	Содержание налоговой преференции
	Период действия налоговой референции
	Целевая категория налоговых расходов (социальные, стимулирующие, технические)
	Целевая категория плательщиков налога, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения или иные преференции
	Наименование цели муниципальной программы/

структурного элемента муниципальной программы, которым соответствует налоговый расход

	Дата начала действия
	Дата прекраще-ния действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Земельный налог
	Подпункт 1 пункта 4.1 Решения Омского городского Совета
от 16 ноября 2005 года № 298 «О земельном налоге на территории города Омска»
	Полное освобождение от уплаты земельного налога
в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования местного значения
в границах города Омска
	1 января
2006 года
	Не установлено
	Техническая
	Юридические лица
	Цель муниципальной программы ‒ повышение эффектив-ности дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, обеспечение безопасности дорожного движения и повышение качества транспортного обслуживания

Сведения о налоговых расходах муниципального образования городской округ город Омск Омской области отражены в приложении № 6 к муниципальной программе.
__________________»

Приложение № 3
к постановлению Администрации города Омска

от 1 февраля 2021 года  №  43-п
«Приложение № 6

к муниципальной программе города Омска

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы»

СВЕДЕНИЯ
о налоговых расходах муниципального образования городской
округ город Омск Омской области
	Характеристики налоговых расходов
	Объем налоговых расходов, тыс. рублей
	Показатель достижения целей предоставления налоговой преференции

	Наименование налога, по которому предусматриваются налоговые льготы, освобождения или иные преференции
	Содержание налоговой преференции
	Целевая категория плательщиков налога, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения или иные преференции
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Наименование
	Единица измерения
	значение

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Земельный налог
	Полное освобождение от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования местного значения в границах города Омска

	Юридические лица
	790,00
	790,00
	790,00
	790,00
	790,00
	Количество земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования местного значения в границах города Омска, на которых осуществляется

 Дорожная деятельность (или отдельные виды дорожной деятельности), в отношении
	ед.
	11
	11
	11
	11
	11

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	которых предоставлены налоговые преференции

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Омска, в отношении которых предоставлены налоговые преференции
	км
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3

«

»

»